
Caderno 5 TERÇA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2011

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200166

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE Contrato
Data de Admissão: 27/01/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
JOSE DE RIBAMAR FERNANDES DA SILVA                Motorista                          26/07/2011  
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200167

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE Contrato
Data de Admissão: 01/02/2011
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ALMIR PEREIRA MARTINS                             Agente de Portaria                 31/07/2011  
OSICLEIA BARROS MELO                              Agente de Artes Práticas           31/07/2011  
SONIA MARIA DE SOUZA TOSCANO DA SILVA             Agente de Artes Práticas           31/07/2011  
VALMOR AREDE CORDOVA                              Advogado                           31/07/2011  
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200171

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE Contrato
Data de Admissão: 12/02/2011
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ADEILTON GOMES BATISTA                            Monitor                            11/07/2011  
CLEITON NATIVIDADE PINTO                          Monitor                            11/07/2011  
ELEZENY BARROS DA SILVA                           Agente de Portaria                 11/07/2011  
MARTA CLEIA AIRES                                 Assistente Social                  11/07/2011  
RAIMUNDO NONATO SOUSA DA SILVA                    Monitor                            11/07/2011  
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200172

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE Contrato
Data de Admissão: 13/02/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
JESSE DOUGLAS MAQUIAVEL BARREIRO       Monitor                            12/07/2011  
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200174

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE Contrato
Data de Admissão: 15/02/2011
Admitidos:
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANDRECA NUNES DE OLIVEIRA DE PAULO                Monitor                            14/07/2011  
HILTOMAR PINTO                                    Monitor                            14/07/2011  
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200102

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 03/09/2010
Valor: 10.536,68
Vigência: 09/12/2010 a 30/12/2010
Justifi cativa: alteração da clausula quarta do convenio original, no que 
se refere ao valor do objeto, de acordo com o novo cronograma de 
desembolso e plano de trabalho e prorrogação do prazo de vigencia.
Objeto: realização de curso de “Aperfeiçoamento Tecnico de 
Educadores das Unidades Operacionais da FUNCAP”
Convenio: 4

Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08128120140980000    339036              0101000000          Estadual
08128120140980000    339047              0101000000          Estadual
08128120140980000    339030              0101000000          Estadual
08128120140980000    339039              0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Segurança pública
Benefi ciário ente Público: Secretaria de Estado de Segurança 
Pública
Nome do Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200111

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 01/02/2009
Valor: 90.000,00
Vigência: 01/02/2011 a 31/01/2012
Justifi cativa: prorrogação do prazo de vogencia conforme 
clausula segunda e terceira do Contrato original.
Contrato: 18
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122012545340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: Maria de Lourdes Sampaio Batista Furtado
Endereço: Tv Benjamim Constant, Bairro: Reduto, 877
CEP. 66053-040 - Belém/PA
Complemento: apto. 1402
Telefone: 9132242460 Fax: 9132300501 Celular: 9181250001 
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200162

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE Contrato
Data de Admissão: 25/01/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARCO ANTONIO PEREIRA DA COSTA                    Motorista                          24/07/2011  
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

EXTRATO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200320

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA N° 141 DE 31 DE JANEIRO DE 2011

Servidor: MARIA DE NAZARE NUNES DE SOUZA
Matricula: 57191915/1
Cargo: Monitor
Dias: 30 (Dias)
Período: 01/02/2011 à 02/03/2011
Período Aquisitivo: 27/12/2010 à 26/12/2011

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA N° 142 DE 31 DE JANEIRO DE 2011

Servidor: RAIMUNDO OTAVIO VIANA MENDES
Matricula: 239860/3
Cargo: Prof. De Educação Física
Dias: 30 (Dias)
Período: 01/02/2011 à 02/03/2011
Período Aquisitivo: 15/01/2010 à 14/01/2011
Ordenador Responsável: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA - 
PRESIDENTE

EXTRATO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200063

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA N° 140 DE 31 DE JANEIRO DE 2011
Servidor: MARCIA CONSUELO CARVALHO NERI
Matricula: 54191626/1
Cargo: Monitor
Dias: 30 (Dias)
Período: 06/02/2011 à 07/03/2011
Período Aquisitivo: 28/07/2009 à 27/07/2010
Ordenador Responsável: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA - 
PRESIDENTE

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200065

ERRATA DA PORTARIA Nº. 108/2011 DE 26/01/2011,PUBLICADA 
NO DOE 31.842 DE 27/01/2011 DO SERVIDOR: SIMONE 
CRISTINA LIMA DE MORAES
Onde se lê Período : PORTARIA N° 108 DE 108 DE JANEIRO DE 2011
Leia-se Período : PORTARIA N° 108 DE 26 DE JANEIRO DE 2011
Ordenador Responsável: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA – 
PRESIDENTE

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200232

ERRATA DE CONVÊNIO
CONVÊNIO: 23

Exercício: 2010
Objeto: Apoiar a aquisução de duas motocicletas. 
Valor Total: 10.000,00
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 30/11/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20602122948170000    445041              0130000000          Estadual
Partes: 
Benefi ciário ente Privado: Assoc de Produtores de Itaquara 
Alberico Leopoldo Cavalcante
Endereço: Pç Cap Dário Furtado, s/n
CEP. 68800000 - Breves/PA
Complemento: Zona Rural
Concedente: Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura
Ordenador: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200124

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 33/2010

Objeto: Contratação de Empresa especializada para prestação 
de serviços de limpeza de Unidades da SETER
Entrega do Edital: www.compraspara.pa.gov.br e www.
comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: Wellington Edward D. da Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br UASG-925877
Data da Abertura: 10/02/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23122012545350000       319034                 0101000000          
Estadual
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200125

NÚMERO: 2
Assinatura: 28/07/2009
Valor: 1.353,96
Justifi cativa: Lei 8.245/91 e 8.666/93.
Contrato: 53/2008
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

EXTRATO DE PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200069

PORTARIA Nº 024/11 – SETER, 26 DE JANEIRO DE 2011.
Nome: Max Russuel Leite de Souza        Matrícula: 54195916/1
Cargo: Motorista
Laudo Médico: 10508A/1
Período de Licença: 01/12/2010 a 15/12/2010
Lotação: DAF/GAL

APOSENTADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200084

Ato: 06/2011
Data : 25/01/2011
Fundamento Legal: Nos termos do art. 40, III, alínea “a” e art. 
93, VI c/c §4º do art. 129, todos da Constituição Federal, c/c o 
art. 3º, §§ 2º e 3º, da Emenda Constitucional nº 20/1998 e art. 


